Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

269Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI
Rui Anfrhlo Macedo. ISO - Centro/ CfP.: 64.680-000 - Padro Marcos · PI

CNPJ: 06.553.7B8/0001-40
Sita: pocnmarcos.pl.p,.br/llto -E-fllll: pmpocnmauot@pn1ll.com

Fone: (89) !MU-1114

AVISO DE PREG.ÃO ELETRÔNICO N2 00002/2020-PE

PROCESSO Nº 062/2020

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Este procedimento licitatório obedecerá, integra lmente, à Lei n!! 10.520, de 17 de julho
de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, Le i 8666/93, Decreto
n!! 5.450 de 3 de maio de 2005 e Lei Complementar n!! 123, de 14 de dezembro de
2006.

OBJETO: SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E
EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS,
FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO
FABRICANTE) EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO E
REFRIGERAÇÃO NOS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI.

DIA/HORÁRIOS:

Data e Hora do Início de Recebimento de Propostas: 10/07/2020 - Horas 08:00:00

Data e Hora do Fim de Recebimento de Propostas: 20/07 /2020- Horas 08:00:00

Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas: 20/07 /2020 - Horas 08:01:00

REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na
documentação relativa ao certame.

(
_,.,. __ ; :, PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM

RUA PlAUI 230 CENTRO
--10 Ex,rçiçjo; 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.393

Abre no orçamenfD vigente créditn adicional SIJl}iemenlilr e da outras providi!ndas

DECRETA:

Al:tigo lo. - Fica aberto no o.rçamento vigente, um ct:édito adicional supleme nta;r na
itrportãncia de R$1. 365 .000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 00

29

33

02 00 00

84

75

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0019.2004.0000
3.1,90,04.00
001
100 000

04.122.0019.2004.0000
3.1.90.91 .00
001
100 000

28.843.0027.2022.0000
4.6.90. 71 .00
001
100 000

MANUTENÇÃO OA ADMINISTRAÇÃO GERAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO OETERMINAOO
Ree<noo Ordlilál1oo
Ge!1j

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS
Rec:utlOSOrcinarios
Ge!1j

ENCARGOS E SERVIÇOS COM A OIVIOA INTERNA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
ReccnosOf-
Ge!ij

SECRETARIA OE OBRAS LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS

1 S.452.0384.2!l57.0000 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO OE PRAÇAS E OUTROS LC
4.4.QO.S1 .00 OBRAS E INST ALAÇôES
520 Ouun TraOOertncia& de-Con.,_do&. Estados
110 000 ~

17.605..0&18.2082.0XIO
3.3.90.39.00
001
SOO 000

MA.NUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
a ....... Ofdnárioo
S.lúdo

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA

115 12.361.0276.2033.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNOi.MENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 RICWIOS Orclnárlois.
200 000 Ed""""'°

1.365.000,00

30.000,00
F.R.: 1 001 00

44.000,00
F.R.: 1 001 00

40.000,00
F.R.: 1 001 00

250.000,00
F.R.: 1 520 00

10.<XX>,OO
F.R.: 1 001 00

90.000,00
F.R.: 1 001 12

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 . LEI N.393

www.bbmnetllcitacoes.com.br

http://transparencia.padremarcos.pi.gov.br/

https:{/sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/

- Endereço:

LOCAL: · www.bbmnetlicitacoes.com.br

Padre Marcos - PI, 07 de julho de 2020.

Thiago de Carvalho Macedo
PREGOEIRO

Presidente da CPL
Portaria nº 068/2019

José Valdinar da Silva
Prefeito Municipal

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA

126 12.361.0276.2034.0000 PROGR.oJ,IO, NACIONAL OE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR• PNAI
3.3 .90.92.00 DESPESAS DE EXERClc 10S ANTERIORES
122
115 000

Tran&fednc::iasdl!I RBCU!li08 do FNDE Refl!lfl!lrltesao Programa Nacional de
RIICl.aaOS VlncUY!doa

02 07 01 FUNDO OE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDE.B

173 12.361.00Zl.204!l.OOOO
3.3.90.38.00
118
240 000

OUTRAS DESPESAS OE CUSTEIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Trwm-s do FUNDES - Exoeto ~toçloda U­
FUNDEB - OUlros

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 08 01

264

266

368

373

378

1 D.302..0204.2081.0000
3.1.90.13.00
001
300 000

MANUTENÇÃO DA SECRETAR IA. MUNICIPAL DE SAÚDE EM
OBRIGA.ÇÔES PA.TRONAIS
R..._._ar-,..
SOOde

FUNDO MUNICIPAi. OE SAÚDE • FMS

1D.302..0CM4.2103.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA • PAB
3.3.00.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
214 T-erib:ia• F...., a F1..»da Roc..,_doSUS ~ .. doo-n
300 000 S.lúde

10.302.0CM4.2103.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDtCA
214 TranrJerlncii!ls Findo a Flrldo de RacUf!iOfil do SUS prnwinientes do Gowm
300 000 S.lúdo

10.302.0044..2055.0000 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONT., HOSP. E MEDICAMENTC
3.3.90.93.00 INOENIZAÇôES E RESTITUIÇôES
214 T-lfWII• Findo I F,moda R■clnOI do SUS p!O','lt'l■ntn doGowm
115 000 Rec:i.noa VtneL.Udol

10.302.0044.2090.0000 PROGR.oJ,IO, OE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PA<
3. 1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAOO
001 R......,o,_,.,
300 000 satldo

10.302.0044,20g8,0000 SAMU
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO OETERMINAOO
214 Tramferfncil• Findo • Fmdo de Raci.not; do SUS pravenientn do Gcwern
11S 000 Recur&OB-VlflCUNldoe

20.000,00
F.R.: 1 122 12

40.000,00
F.R.: 1 115 12

42.<XX>,OO
F.R.: 1 001 00

50.000,00
F.R.: 1 214 ()Q

30.<XX>,OO
F.R.: 1 214 00

2-4.000.00
F.R.: 1 214 ()Q

6.000,00
F.R.: 1 001 ()Q

144.000,00
F.R.: 1 214 00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

270 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII

(Continua na próxima página)

c..v-1-ººs
~~ ,,- , +e::,

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=-~ (it PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM
RUA PIAUI 230 CENTRO
~1-10 E>oen,iolo: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.393

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

224 10.301.0204.20$3.0000 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE 170.000,00
3.1.90.04.00 COl'ITRATAÇÃO POR TEMPO 0ETERM1NA00 F.R.: 1 001 00
001 Ree<naoO.-...
300 000 Sa"'1e

231 10..301 .02042m.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISlCA F.R.: 1 214 00
214 T11!11Sf-• Fl.lldo o Fl.lldo de Roanos do SUS provenlenles do Gcwem
115 000 RtCl.nOS Vlnculadol

233 10.301 .0204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA f .R.: 1 214 00
214 Transferências Foodo a FU'ldo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 000 Reci.nos Vinculados

235 10.301.17204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 35.000,00
3.3.00.92.00 DESPESAS DE EXERCiclOS ANTERIORES F.R.: 1 001 00
001 Reo..nos Ortlnárbs
300 000 Saúde

370 10.301.0204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERClclOS ANTERIORES F.R.: 1 214 00
214 T-• Fl.lldo. FlmOdt Recurlõl do sus pn,venlenl .. doGo,om
115 000 RtccnOO VlncUIOdOS

371 10.301.0204.=.oooo MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE S.000,00
3.3.90.-10.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC, F.R.: 1 001 00
001 ReotnOS Ol'CINlbS
300 000 Saúde

02 08 02 UNIDADE MISTA DE SAÚDE

276 225.000,00 10.302.0210.2093.0000
3.1.90.04.00

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
COl'ITRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recuaos Ortlnários

F .R.: 1 001 00
001
300 000 Saúde

02 08 01 FUNDO MUNICPAL OE ASSlSTÊNCIA SOCIAi. • FMAS

374 10.000,00 08.243.0168.20I 1.0000
3.1.90.04.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 SCFV
COl'ITRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 311 00

311
400 000

Tlllllfertncla dt Rectn01 do Foodo Nlclonal de Alllll6ncla 5oclal - FN
AsslslêoclaSocial

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.393

02 09 01 FUNDO MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAi.. FMAS

08.244.0560.2009.0000 W.NUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SC
3.3.90.30.00 W.TERIAL DE CONSUMO
31 1 Tram.ferlnc:i!I de Recursoe do FL.Rb Nacional de Aui!Mncll Social - FN
400 008 CRIANÇA FELIZ

20.000,00
F.R.: 1 311 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na fonna do artigo anterior será c oberto com recurso s
provenientes de:

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

28 0...122.0019.1029.COOO CONSTRUÇÃO DE OBRAS DIVERSAS DO MU NICIPIO ~9.000,00
4.4.ll0.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Gnlpo: 1 001 00
001 Ree<nao 0.-...
100 000 Gerol

30 04.122.0019.2004.0000 W.N UTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL -30,000,00
3.1.00.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. Gnlpo: 1 001 00
001 RecursooOr<lnirloo
100 000 Geral

31 04.122.0019.2004.0000 W.N UTENÇÂO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL .«l.000,00
3.1.90.13 .(12: CONTRIBUICOES PR EVIDENCIARIAS - IN SS F.R. Gnlpo: 1 001 00
001 Re«nos Or<lnirloo
100 000 Gerol

38 04.122.0019.2004.0000 MAN UTENÇAO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOAJURIOICA F.R. Gnlpo: 1 001 00
001 Rl<UROS 0.-...
100 000 Geral

40 04.122..0019.2004.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL -100.000,00
3.3.00.47.12 CONTRIBUlc.AO SINOICAL F.R. Gn,po: 1 001 00
001 R_... Or<lnirloo
100 000 Gerol

02 03 00 SECRETARIA OE OBRAS LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS

83 15.452.0384.2057.0000 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS LOO. -20.000,00
3.3.00.39.00 OUTROS SERVIÇOS DETERCEI ROS-PESSOAJURIOICA F.R. Gnlpo: 1 001 00
001 Recursos Or<lnirloo
100 000 Gerol

0'2 OS 00 SECRETARIA MUNICIPAL oe TRANSPORTE

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.393

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

101

02 (fl 00

111

130

143

144

147

02 (fl 01

154

190

02 08 01

02 08 01

=

225

226

226

236

2JO

25:l

254

'1fil

02 08 02

-10.000,00 26. 7820863.2000.0000
4.4.90.5200

CONSTRUÇÃO E MAN UTENÇAO DE VIAS PUBLICAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

º'""" T"""'orfnelM dt eon- do! urao
~

F.R. Grupo: 1 510 00
510
110 000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA

12,381.0278.1012.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA EDUCAÇÃO -20.000,00
4.◄.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 125 12
125 Trantf- dt c«ivtNos ou dt ConlntM dt R,paoa Ylnowdos i Ed
110 000 c«,vfnioo

123e1 .0275.:!0e.J.OOOO PROGRAMA DINHEIRO O IRETO NA ESCOLA • PODE -15.000,00
4.◄.90.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 121 12
121 Tral"llferlnclll de RKU'IOI do FNOE Rei.--- ao Progrwn1 Dinheiro otr
115 000 Reeuoos-

12,381,0663.1006.0000 AQUISIÇÃO DE EQUI PAr.ENTOS PARA UNIDADES ESCOLARE -20.000,00
4.4.90.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 12
001 R"""'°'Orclnlrios
200 000 E<llcaçêo

123e1.0553.1006.0000 AQUISIÇÃO DE EOUI PAr.Ei'ITOS PARA UNIDADES ESCOLARE -20.000,00
4.◄.90.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 124 12
124 OWII Tllnlf- de RICU!IOO do FN DE
115 000 RecurooeVlnc\llocloo

12.365.0302.1011.0000 AQUISIÇÃO OE MATERIAL PERIMNENTE PARA CRECHES -30.000,00
4.4.90.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 12
001 Reourooo OrdWrl>o
200 000 ECMaÇêo

FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO · FUNDEB

12381.0023.2045.0000 ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTÉRI0-60'rt -110.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 116 12
118 Tranaf~do FUNDEB-El(O@tõ~ntaçã()da UnlAO
230 000 FUNDEB -Mo;ilstédo

12.365.0302.2119.0000 CONSTRIR, AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR CRECHES ~=.oo
4.4.ll0.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 118 12
116 Trontftrh:los<IO FUNDEB - EXceto~daUnltO
230 000 FU N DEB • Mo;ilstédo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.393

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • FMS

10.301.0044.2098.0000 SAMU -55.000,00
3. 1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 001 00
001 R-0-
300 000 Saúde

10.301.0:204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -128.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00
001 ROCUWOI Or<lnlr1ol
300 000 Saúde

10.301 .0204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE -7.000,00
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 001 00
001 R......,.,O,_
300 000 Saúdo

1 0.301.0204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICI PAL DE SAÚDE -5.000,00
3.3.ll0.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Reourooo Or<lnlr1ol
300 000 Saúdo

10.301 .C!204.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE -35.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERUANENTE F.R. Grupoc 1 001 00
001 R....,_Or<inirloo
300 000 Saúde

10.3020044.2065.0000 AQUISIÇÃO DE MATERIAL OOONT .. HOSP. E r.EDICAMENTOS -8<.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 00
214 TrarmíBrAfrilm- Fundo -111 FlrJdo de Rectnlll!!I do SUS pra.-enmM do GoY!lm
300 000 Saúde

10.302.0044.2091.00DO PROORAMA DE SAÚDE DA FAM[LIA - PSF -109.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 001 00
001 R......,.,.,_
300 000 Saúde

10.3020044.2081.0000 PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA • PSF -75.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VAl'ITAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 214 00
214 TransferinciM- FW'ICIO .a Fll'tdO dt- RtiCU'&OS dO SUS P'(Wén!MtM dr) GoYfifn
300 000 -
10.3020044.20Q8.0000 SAMU -55.000,00
3.1.ll0.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 214 00
214 Tninaíerlncil:I Fundo a Foodo de Rect.nOII do SUS prcMnientn do Govsn
300 000 Saúda

UNIDADE MISTA DE SAÚDE

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

271Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~

("'■•) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM
RUA PIAUI 230 CENTRO
~ -10 E>i«çio>,; 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.393

02 08 02 UNIDADE MISTA OE SAÚDE

10..302.0210.20D3..MOO
3.1.90.11 .00

MA.NUTENÇÃO 0A UNIDADE MISTA. OE SAúoe -223.3.04,M

283

213
115 000

10.302.0210,2093.0000
4.4.90.62.00
210
116 000

'VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAf. CIVIL F .R. Grupo: 1 213 00
Trwlaí9ftnçla fl.aldcl ■ Fundo-O. R~ do SUS ~do Go-.-.m R...._..,._,.,,,

MANlJTENÇ,l,O DA UNIDADE MISTA OE SAÚDE -1 ,605,40
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 213 00
T flf'$(e<énclas Fundo a Ful'IOO de Recu'SOI Cio SUS ~ do GoWm
R__,.lllnoulodoo

02 09 00

288

SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISrt.NCIA SOCIAL

08.244.05õl.1025.0000
◄.4.00.52..00
312
110 COO

AC UISIÇÃO OE EQUIF'AMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Ttanaft'l'«IOIN dt e~ -AMitt6noNI SOCill
ccnvtrm

02 og 01 FUNDO MUNICPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 31:2 00

':Y17 08.:243Jl168.201 1.MOO MANUTENÇÃO OASATIVIOAOE.S 00 .SCFV .10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA.5- PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 311 00
:!11 Tlõll15'9f~ dl!I ft111Cursosdc Fi.aido Nar;;t;Jnail(N- Assbthda Sociat - FN
-400 000 Aa&i5tincilll Sooial

318 08.244.0561 .1008.0000
4.4.W.51 ,00
~12
110 000

Anul•çlo ( - )

CONST. E AMPL DO C ENTRO DE CONV. DE IDOSOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Trw,trer6nclao ele Convtnk:4 • ~~ Sodtil
~

A r t ígo 3o. - E.5te decret o entra ll!!!m v i g or na dat,a de .5ua publicaçi§o.

-20.000,00
F.R. GNQo: 1 312 OIJ

-1 .365.000,00

GUTEM:IERG MOURA OE ARAWO
PftEFEJTO MUNICIPAL

01,~.~7

JORGE GE.OVi\NE ROORIGUE.S DIAS
CONTROLADOR INTERNO

PAES LANl:R~Janeiro ele 2020

FRANCISCO DE CARVALHO SILVA
CONTADOR

134.$70 ,$)3-0-4

GUTEMBERG MOURA DE ARAWO
PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Piauí-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
e-mal/: pmpalmelradop/@gmall.com
Tel. (89) 3568 1302

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 046/2020
PROCESSOADM 11412020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE.
PALMEIRA DO PIAUÍ , toma público que realizará abertura de Licitação na modalidade 'TOMADA
DE PREÇO", abaixo relacionada, de acordo com a Lei n• 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994. cujo edital estará à disposição
dos interessados a partir do dia 08 de julho de 2020, na sala da Comissão Permanente de,
Licitação, na Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí, na Praça NÉ LUZ, 322, centro (89) 3568-
1302 e-mail cplpalmeiradopi@gmail.com, bem como quaisquer outros esclarecimentos sobre esta
Licitação.

EDITAL: TOMADA DE PREÇO 046/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CÃMERAS DE.
CONSERVAÇÃO DE VACINAS, HEMODERIVADOS, E REAGENTES PARA A FARMÁCIA
BÁSICA - PROGRAMA QUALIFAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI.

DATA DE ABERTURA: 27 de julho de 2020 ás 08:00h

FONTE: PROPRIO/FPM/ICMS/ISS/OUTROS

LOCAL DA ABERTURA: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Palmeira do Piauí.

CLEMILDA ARAUJO PINHEIRO
Presidente da CPL

INEXIGIBILIDADE N" 0 14/2020

EStádo do Piauó-PI
Prefe.itura Municipal de Palmeira do Piaul-PI
CNP.J. N.º06.554.372/000J-46
Praça Né Luz. 322 - CEP. 6<1.925-000
Tcl. (89) 3568 1302

ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação

RECONHEÇO a inexigibilidade de licitação pai-a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO TÉCNICA EM
ENFERMAGEM, PARA O COMBATE Á PANDEMIA DO CORONA VÍRUS
NO CENTRO COVID DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, no valor
mensal de RS 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais), com fundamento no inciso ll
do art. 25 da Lei n .0 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do
mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo, o qual foi
submetido a exame da Assessoria Juridica que emitiu p11recer favorável.

À deliberação do Senhor Prefeito para ratificação.

Palmeira do Piauí (PI), 01 de julho de 2020

Laércio Martins Rosal

Secretário de Administração

RATIFICO a decisão do Secretário de Administração, exarada neste
processo, referente à inexigibilidade de licitação para contratação de Daniela Hipólito
Moura, nos termos do art. 26 da Lei n.º 8 .666/93 .

Palmeira do Piauí (PI), 01 de julho de 2020

João da Cruz Rosal da Luz

Prefeito Municipal

Estado do Piau 1-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.• 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 6'.925-000
Tel. (89) 3568 1302

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. º 014/2020

N .º DO PROCESSO: 113/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
COMO TÉCNICA EM ENFERMAGEM, PARA O COMBATE À PANDEMIA
DO CORONA VÍRUS NO CENTRO COVID DO MUNICIPIO DE PALMEIRA
DO PIAUÍ

CONTRATADO: Daniela Hipólito Moura

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei n .0 8.666/93.

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Projeto Atividade: 10.122.0026.1023 -Enfrentamento
da Emergência - COVID-19; Elemento de Despesa 3 .3.90-36.

Justificativa: notória especialização referente a serviços CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO TÉCNICA EM
ENFERMAGEM, PARA O COMBATE À PANDEMIA DO CORONA VÍRUS
NO CENTRO COVID DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ. Declaração
de Inex:igibilidade em OI de julho de 2020: - Secretário de Administração.

Ratificação em 01 de julho de 2020: João da Cruz Rosal da Luz - Prefeito Municipal.

VALOR MENSAL: R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais),

Clemilda Araújo Pinheiro
Presidente da C .P L .

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent